
Comunicado

Ratificamos que o horário de envio de matérias para publicação no Diário 
Oficial, cadernos Executivo I e II, por meio do sistema pubnet II é das 
7h00 às 16h00.
Contamos com a sua colaboração

sábado, 25 de agosto de 2012 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 122 (161) – 3

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.4409.4196 ADMINISTRAÇÃO GERAL DO DETRAN   9.826.116,00
  1 3 2.973.112,00
  1 4 6.853.004,00
04.125.4409.4990 SERVIÇOS DE TRÂNSITO   6.632.794,00
  1 3 6.632.794,00
 T O T A L   16.458.910,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
29000 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
 E DESENVOLVIMENTO REGIONAL
 T O T A L 1 3 9.605.906,00
 AGOSTO   1.921.180,00
 SETEMBRO   1.921.180,00
 OUTUBRO   1.921.180,00
 NOVEMBRO   1.921.180,00
 DEZEMBRO   1.921.186,00
 T O T A L 1 4 6.853.004,00
 AGOSTO   1.370.601,00
 SETEMBRO   1.370.601,00
 OUTUBRO   1.370.601,00
 NOVEMBRO   1.370.601,00
 DEZEMBRO   1.370.600,00
 T O T A L G E R A L   16.458.910,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
44000 SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA
 T O T A L 1 3 9.605.906,00
 AGOSTO   1.921.180,00
 SETEMBRO   1.921.180,00
 OUTUBRO   1.921.180,00
 NOVEMBRO   1.921.180,00
 DEZEMBRO   1.921.186,00
 T O T A L 1 4 6.853.004,00
 AGOSTO   1.370.601,00
 SETEMBRO   1.370.601,00
 OUTUBRO   1.370.601,00
 NOVEMBRO   1.370.601,00
 DEZEMBRO   1.370.600,00
 T O T A L G E R A L   16.458.910,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS
ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
14675 8º 1º  2 16.458.910,00 16.458.910,00 0,00
TOTAL GERAL    16.458.910,00 16.458.910,00 0,00

 DECRETO Nº 58.329, 
DE 24 DE AGOSTO DE 2012

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar 
ao Orçamento Fiscal no Instituto de Medicina 
Social e de Criminologia de São Paulo - IMESC, 
visando ao atendimento de Despesas com Pessoal 
e Encargos Sociais

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 
Artigo 8º da Lei nº 14.675, de 28 de dezembro de 2011,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 543.000,00 (Qui-

nhentos e quarenta e três mil reais), suplementar ao orçamento 
do Instituto de Medicina Social e de Criminologia de São Paulo 
- IMESC, observando-se as classificações Institucional, Econômi-
ca, Funcional e Programática, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será cober-
to com recursos a que alude o inciso III, do § 1º, do artigo 43, 
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, de conformi-
dade com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamentária da 
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o 
artigo 5°, do Decreto n° 57.733, de 10 de janeiro de 2012, de 
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de agosto de 2012
GERALDO ALCKMIN
Andrea Sandro Calabi
Secretário da Fazenda
Julio Francisco Semeghini Neto
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Regional
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 24 de agosto de 2012.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
17000 SEC. DA JUSTIÇA E DA DEFESA
 DA CIDADANIA
17055 INSTITUTO DE MEDICINA SOCIAL
 E DE CRIMINOLOGIA DE SP - IMESC
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS - PESSOAL CIVIL 4  394.000,00
3 1 91 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4  149.000,00
 T O T A L 4  543.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
14.122.1714.5902 ADM. INST. MEDICINA SOCIAL
 CRIMINOLOGIA   543.000,00
  4 1 543.000,00
 T O T A L   543.000,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
17000 SEC. DA JUSTIÇA E DA DEFESA
 DA CIDADANIA
17055 INSTITUTO DE MEDICINA SOCIAL
 E DE CRIMINOLOGIA DE SP - IMESC
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4 543.000,00
 T O T A L 4  543.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
14.122.1714.5902 ADM. INST. MEDICINA SOCIAL
 CRIMINOLOGIA   543.000,00
  4 4 543.000,00
 T O T A L   543.000,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
17000 SEC. DA JUSTIÇA E DA DEFESA
 DA CIDADANIA
17055 INSTITUTO DE MEDICINA SOCIAL
 E DE CRIMINOLOGIA DE SP - IMESC
 T O T A L 4 1 543.000,00
 AGOSTO   108.600,00
 SETEMBRO   108.600,00
 OUTUBRO   108.600,00
 NOVEMBRO   108.600,00
 DEZEMBRO   108.600,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
17000 SEC. DA JUSTIÇA E DA DEFESA
 DA CIDADANIA
17055 INSTITUTO DE MEDICINA SOCIAL
 E DE CRIMINOLOGIA DE SP - IMESC
 T O T A L 4 4 543.000,00
 AGOSTO   543.000,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS
ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
14675 8º 1º  2 543.000,00 0,00 543.000,00
TOTAL GERAL    543.000,00 0,00 543.000,00

 DECRETO Nº 58.330, 
DE 24 DE AGOSTO DE 2012

Dispõe sobre abertura de crédito suplemen-
tar ao Orçamento da Seguridade Social na 
Superintendência de Controle de Endemias - 
SUCEN, visando ao atendimento de Despesas 
Correntes

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 
artigo 8º da Lei nº 14.675, de 28 de dezembro de 2011,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 40.000,00 (Qua-

renta mil reais), suplementar ao orçamento da Superintendên-
cia de Controle de Endemias - SUCEN, observando-se as clas-
sificações Institucional, Econômica, Funcional e Programática, 
conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será cober-
to com recursos a que alude o inciso III, do § 1º, do artigo 43, 
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, de conformi-
dade com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de agosto de 2012
GERALDO ALCKMIN
Andrea Sandro Calabi
Secretário da Fazenda
Julio Francisco Semeghini Neto
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Regional
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 24 de agosto de 2012.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
09000 SECRETARIA DA SAÚDE
09055 SUPERINT. DE CONTROLE
 DE ENDEMIAS-SUCEN
3 3 90 37 SERV. LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS-P.JURÍDICA 1  40.000,00
 T O T A L 1  40.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
10.305.0932.4839 CONTROLE DE DOENÇAS
 TRANSMITIDAS POR V   40.000,00
  1 3 40.000,00
 T O T A L   40.000,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
09000 SECRETARIA DA SAÚDE
09055 SUPERINT. DE CONTROLE
 DE ENDEMIAS-SUCEN
3 3 90 36 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - PESSOA FÍSICA 1  40.000,00
 T O T A L 1  40.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
10.122.0100.4859 COORDENAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO
 GERAL   40.000,00
  1 3 40.000,00
 T O T A L   40.000,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS
ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
14675 8º 1º  2 40.000,00 40.000,00 0,00
TOTAL GERAL    40.000,00 40.000,00 0,00

 DECRETO Nº 58.331, 
DE 24 DE AGOSTO DE 2012

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar 
ao Orçamento Fiscal na Secretaria da Segurança 
Pública, visando ao atendimento de Despesas 
Correntes

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 
artigo 8º da Lei nº 14.675, de 28 de dezembro de 2011,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 603.000,00 (Seis-

centos e três mil reais), suplementar ao orçamento da Secre-
taria da Segurança Pública, observando-se as classificações 
Institucional, Econômica, Funcional e Programática, conforme 
a Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será cober-
to com recursos a que alude o inciso III, do § 1º, do artigo 43, 
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, de conformi-
dade com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamentária da 
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o 
artigo 5°, do Decreto n° 57.733, de 10 de janeiro de 2012, de 
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de agosto de 2012
GERALDO ALCKMIN
Andrea Sandro Calabi
Secretário da Fazenda
Julio Francisco Semeghini Neto
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Regional
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 24 de agosto de 2012.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
18000 SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
18007 SUPERINTEND.DA POLÍCIA TÉCNICO
 -CIENTÍFICA
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  603.000,00
 T O T A L 1  603.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
06.183.1814.4178 PERÍCIAS TÉCNICO-CIENTÍFICAS
 ASERV. J   603.000,00
  1 3 603.000,00
 T O T A L   603.000,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
18000 SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
18007 SUPERINTEND. DA POLÍCIA
 TÉCNICO-CIENTÍFICA
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 603.000,00
 T O T A L 1  603.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
06.181.1818.5004 REAPARELHAMENTO DA POLÍCIA
 PAULISTA   603.000,00
  1 4 603.000,00
 T O T A L   603.000,00

 Atos do Governador
 DECRETO(S)

 DECRETO DE 24-8-2012
Nomeando, com fundamento na Lei 9.548-66, e altera-

ções, combinada com a LF 8.934-94, os a seguir indicados para 
exercerem as funções de vogal e suplente da Junta Comercial 
do Estado de São Paulo - Jucesp, na qualidade de representan-
tes do Sindicato dos Bancos nos Estados de São Paulo, Para-
ná, Mato Grosso, Mato Grosso do Sul, Acre, Amazonas, Pará, 
Amapá, Rondônia e Roraima:

vogal: Jorge Uieda;
suplente: José Roberto Mesquita.

 Casa Civil
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Despachos do Secretário, de 24-8-2012
No correio eletrônico SELJ, de 22-8-2012, sobre convênio: 

"À vista da manifestação da Secretaria de Esporte, Lazer e 
Juventude, para os efeitos do art. 1º do Dec. 52.418-2007, e 
de conformidade com o art. 1º do Dec. 53.325-2008, considero 
aprovada a indicação do convenente constante do quadro, des-
critos o objeto e valor na seguinte conformidade:
ENTIDADE OBJETO VALOR (R$)
Associação Metropolitana de Esportes Radicais Festival Radical 40.000,00

No correio eletrônico STur, de 24-8-2012, sobre convênio: 
"À vista da manifestação da Secretaria de Turismo, para os 
efeitos do art. 1º do Dec. 52.418-2007, e de conformidade com 
o art. 1º do Dec. 53.325-2008, aprovo a indicação do convenen-
te constante do quadro, descritos o objeto e valor na seguinte 
conformidade:
ENTIDADE OBJETO VALOR (R$)
AFLORD - Associação dos Floricultores da Região 
da Via Dutra

21° EXPLO AFLORD 
ARUJÁ

100.000,00

  FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO 
ESTADO DE SÃO PAULO

 CHEFIA DE GABINETE

 Extrato de Termo de Convênio
Processo 116434/2011 - Partícipes: O Estado de São Paulo, 

através do Fundo Social de Solidariedade do Estado de São 
Paulo e o Município de Ouroeste, por intermédio do seu Fundo 
Social de Solidariedade. - Objeto: Transferência de recursos 
materiais, consistentes no “Kit Padaria”, para execução do 
Projeto “Padaria Artesanal”. - Valor do Convênio: R$ 36.082,69, 
sendo R$ 2.035,99 pelo FUSSESP, relativos ao “Kit Padaria” e 
R$ 34.046,70 pelo Município. - Prazo de Vigência: 180 dias, con-
tados da data da assinatura - Data da Assinatura: 08-05-2012

 Extrato de Termo de Convênio
Processo 120821/2011 - Partícipes: O Estado de São Paulo, 

através do Fundo Social de Solidariedade do Estado de São 
Paulo e o Município de Macaubal, por intermédio do seu Fundo 
Social de Solidariedade. - Objeto: Transferência de recursos 
materiais, consistentes no “Kit Padaria”, para execução do 
Projeto “Padaria Artesanal”. - Valor do Convênio: R$ 27.144,31, 
sendo R$ 2.035,99 pelo FUSSESP, relativos ao “Kit Padaria” e 
R$ 25.108,32 pelo Município. - Prazo de Vigência: 180 dias, con-
tados da data da assinatura - Data da Assinatura: 08-05-2012

 Extrato de Termo de Convênio
Processo 111146/2011 - Partícipes: O Estado de São Paulo, 

através do Fundo Social de Solidariedade do Estado de São 
Paulo e o Município de Tabatinga, por intermédio do seu Fundo 
Social de Solidariedade. - Objeto: Transferência de recursos 
materiais, consistentes no “Kit Padaria”, para execução do 
Projeto “Padaria Artesanal”. - Valor do Convênio: R$ 21.535,99, 
sendo R$ 2.035,99 pelo FUSSESP, relativos ao “Kit Padaria” e 
R$ 19.500,00 pelo Município. - Prazo de Vigência: 180 dias, con-
tados da data da assinatura - Data da Assinatura: 16-05-2012

 Extrato de Termo de Convênio
Processo 38934/2012 - Partícipes: O Estado de São Paulo, 

através do Fundo Social de Solidariedade do Estado de São 
Paulo e o Município de Morungaba, por intermédio do seu 
Fundo Social de Solidariedade. - Objeto: Transferência de recur-
sos materiais, consistentes no “Kit Padaria”, para execução do 
Projeto “Padaria Artesanal”. - Valor do Convênio: R$ 25.660,99, 
sendo R$ 2.035,99 pelo FUSSESP, relativos ao “Kit Padaria” e 
R$ 23.625,00 pelo Município. - Prazo de Vigência: 180 dias, con-
tados da data da assinatura - Data da Assinatura: 21-06-2012

 CASA MILITAR

 COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Despacho do Coordenador, de 24-8-2012
Alterando o contido nos Termos de Convênio abaixo, pas-

sando a vigorar com a seguinte redação:
MUNICÍPIO DE ITAPIRA - Processo GG 101.241-2011 - 

Construção de ponte sobre o Córrego Santana na Rua Cezário 
Dezotti - Bairro Eleutério.

CLÁUSULA PRIMEIRA
A Cláusula Terceira do Convênio CMil-30-630-11, passa a 

vigorar com a seguinte redação:
"CLÁUSULA TERCEIRA
Do Valor e dos Recursos
O valor do presente convênio é de R$ 278.477,61, sendo 

R$ 165.317,27, que onerarão o elemento econômico 444051 do 
orçamento da Casa Militar, e R$ 113.160,34, relativos à contra-
partida Municipal."

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas as demais cláusulas do convênio referido 

no preâmbulo, não modificadas por este termo.
MUNICÍPIO DE ITAPIRA - Processo GG 101.252-2011 - 

Construção de ponte sobre o Córrego Santana na Av. Elias 
Moysés - Bairro Eleutério.

CLÁUSULA PRIMEIRA
A Cláusula Terceira do Convênio CMil-31-630-11, passa a 

vigorar com a seguinte redação:

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
18000 SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
 T O T A L 1 3 603.000,00
 AGOSTO   603.000,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
18000 SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
 T O T A L 1 4 603.000,00
 AGOSTO   603.000,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS
ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
14675 8º 1º  2 603.000,00 603.000,00 0,00
TOTAL GERAL    603.000,00 603.000,00 0,00

 DECRETO Nº 58.332, 
DE 24 DE AGOSTO DE 2012

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar 
ao Orçamento Fiscal em Diversos Órgãos da 
Administração Pública, visando ao atendimento de 
Despesas Correntes

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 
Artigo 8º da Lei nº 14.675, de 28 de dezembro de 2011,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 490.300,00 (Qua-

trocentos e noventa mil, trezentos reais), suplementar ao orça-
mento de Diversos Órgãos da Administração Pública, observan-
do-se as classificações Institucional, Econômica, Funcional e 
Programática, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será cober-
to com recursos a que alude o inciso III, do § 1º, do artigo 43, 
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, de conformi-
dade com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamentária da 
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o 
artigo 5°, do Decreto n° 57.733, de 10 de janeiro de 2012, de 
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de agosto de 2012
GERALDO ALCKMIN
Andrea Sandro Calabi
Secretário da Fazenda
Julio Francisco Semeghini Neto
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Regional
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 24 de agosto de 2012.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
12000 SECRETARIA DA CULTURA
12001 SECRETARIA DA CULTURA
3 3 50 41 CONTRIBUIÇÕES 1  320.300,00
 T O T A L 1  320.300,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
13.392.1201.5706 ATIVIDADE CULTURAL PARCERIA
 MUNIC. E EN   320.300,00
  1 3 320.300,00
 T O T A L   320.300,00
50000 SECRETARIA DE TURISMO
50002 COORDENADORIA DE TURISMO
3 3 50 43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 1  170.000,00
 T O T A L 1  170.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
23.695.5001.4136 TURISMO INTEGRADO REGIONAL   170.000,00
  1 3 170.000,00
 T O T A L   170.000,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
28000 CASA CIVIL
28003 CASA MILITAR
3 3 90 15 DIÁRIAS - MILITAR 1  73.345,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  416.955,00
 T O T A L 1  490.300,00
FUNCIONAL - PROGRAMÁTICA
04.122.2825.5345 COORDENAÇÃO OPERAÇÃO SEGURANÇA
 INSTITU   490.300,00
  1 3 490.300,00
 T O T A L   490.300,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
12000 SECRETARIA DA CULTURA
 T O T A L 1 3 320.300,00
 AGOSTO   320.300,00
50000 SECRETARIA DE TURISMO
 T O T A L 1 3 170.000,00
 AGOSTO   170.000,00
 T O T A L G E R A L   490.300,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
28000 CASA CIVIL
 T O T A L 1 3 490.300,00
 DOTAÇÃO CONTINGENCIADA   490.300,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS
ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
14675 8º 1º  2 490.300,00 490.300,00 0,00
TOTAL GERAL    490.300,00 490.300,00 0,00


